Администрация сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» января 2024 г.

№ 4p

О внесении изменений в приложение к распоряжению Администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области от 13.10.2023 года № 32р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») ПО снижению комплаенс-рисков Администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области в 2024 году»

Во исполнение Положения «Об организации в Администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)», утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области № 41 от 08.11.2022 года, в целях приведения правовых актов Администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский соответствии с действующим законо Кандабулакдательством

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области от 13.10.2023 года № 32р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по снижению комплаенс-рисков в Администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области в 2024 году» изменения, дополнив План мероприятий

(«дорожной карты») по снижению комплаенс-рисков в Администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области в 2024 году мероприятиями в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

- 2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области Озеровой Татьяне Сергеевне обеспечить ознакомление муниципальных служащих администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области с настоящим распоряжением в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.
 - 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
- 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области

В.А. Литвиненко

и триломение к распоряжению администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский от «29» 01.2024 г. №4р

в Администрации сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский Самарской области в План мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков

Требования к обмену Обмен информацией **эегламентирующих** осуществляется в информацией и функционирования антимонопольного установленном в правовых актах и администрации, мониторингу правовых актах нормативных комплаенса вопросы антимонопольн законодательст антимонопольн выявленных нарушений Отсутствие Критерии ым органом качества работы Календарный В течение года выполнения работ ответственности Распределение муниципальные и полномочий администрации служащие Необходимы потребуется дополнитель трудовых и финансовых е ресурсы реализации ресурсов мер не Для 2024 году принадлежности хозяйствующего субъекта к субъектам естественных монополий 1 посредством - проверка наличия у унитарного для осуществления деятельности в на праве собственности или ином законном основании имущества, используемого факта осуществления Российской Федерации, находящихся в деятельности в сферах естественных осуществляющего деятельность в сферах естественных монополий, за последний календарный год на товарных рынках выручки предприятия, состоянии конкуренции (не должна Предложенные действия сферах естественных монополий; установления двух критериев: предприятия во владении, ДОЛИ Определение превышать 10%2). 1.Определение проверка монополий; унитарного детальное повышение администрации в части (согласно карте риска) устранению рисков Общие меры по минимизации и антимонопольного антимонопольного муниципальными законодательства; законодательства администрации муниципальных квалификации служащими Более положений служащих изучение знаний унитарных предприятий на конкурентных рынках Создание, в том числе путём реорганизации, и осуществление их Комплаенс-риск деятельности

¹ В соответствии со ст. 4 Федерального закона от 17.08.1995 № 147-ФЗ «О естественных монополиях» к сферам деятельности субъектов естественных монополий относятся водоснабжение и водоотведение с использованием централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры, а также передача тепловой энергии